MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista-RR, CEP: 69.304-000
E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

CONVOCAÇÃO Nº 001/2022-CEPE/UFRR

Boa Vista, 11 de março de 2022.

Aos: Membros do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE.

Assunto: Convocação para reunião ordinária

Ao cumprimentá-los e, de ordem da Presidência do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão (CEPE), convocamos Vossas Senhorias para participarem da reunião ordinária do

Conselho, que será realizada no dia 21 de março de 2022 (segunda-feira), às 08h30min, como

reunião hospedada pela plataforma de conferência web da Rede Nacional de Ensino e Pesquisa

(RNP), a fim de deliberar sobre os seguintes itens de pauta:

-Posse de novos conselheiros

1º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.005288/2022-38, que trata da proposta

institucional para o regime de transição do Ensino Remoto Emergencial (ERE) para o presencial,

estabelecido pela Resolução CEPE/UFRR Nº 012, de 18 de agosto de 2021, e alterações

(Relatoria: conselheira Nívia Pires Lopes). *Regime de urgência

2º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.015999/2021-98, que trata da proposta de

referendo de resoluções que alteraram datas no Calendário Universitário 2022 (Relatoria:

conselheira Nívia Pires Lopes);

3º item. Apreciação do Processo nº 23129.006551/2021-84, que trata da proposta de referendo de

resoluções que alteraram datas no Calendário Universitário 2021 (Relatoria: conselheira Nívia

Pires Lopes);

4º item. Apreciação Processo Eletrônico nº 23129.005189/2022-92, que trata da proposta de

expansão de vagas do Curso de Bacharelado em Enfermagem (Relatoria: conselheiro Ramão

Luciano Nogueira Hayd);

5º item. Apreciação do Processo nº 23129.008702/2019-17, que trata do Regimento Interno do

Programa de Pós-Graduação em Educação na Amazônia - Educanorte (Relatoria: conselheira

Luciana Mara Gonçalves de Araújo);

6º item. Apreciação do Processo nº 23129. 017363/2020-36, que trata da regulamentação das

atividades do Programa de Pós-Graduação em Física PPGFIS. (Relatoria: conselheiro Fábio Luiz

Wankler).

-Informes

Atenciosamente,

Dra. Luzileide Correia Lima
Secretária dos Conselhos Superiores/UFRR.

Link para arquivos em nuvem disponíveis até 31/03/2022:

https://arquivos.ufrr.br/index.php/s/eFS04CURI6f6bPQ

*Art. 24 da Resolução nº 012/2008-CEPE, que dispõe sobre o Regimento Interno do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão – CEPE.

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br

		2022-03-11T19:21:29-0300